Проект Решения
Вносит: депутат Совета депутатов МО Пресненский Юшин А.П.
Дата внесения: 10.12.2021

22.12.2021 №58/19/745-СД

О депутатском запросе
к Руководителю Департамента культуры
 города Москвы
Кибовскому Александру Владимировичу
по вопросу сохранения и дальнейшего
 использования здания Дома культуры
по адресу: Пресненский Вал, д. 27-29 с.1

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа Пресненский,
 на основании обращений жителей Пресненского района г. Москвы,

Совет депутатов решил:

1. Считать настоящее обращение депутатским запросом.
1. Направить депутатский запрос Руководителю Департамента культуры
города Москвы Кибовскому Александру Владимировичу.
1. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте www.presnyamo.ru.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
1. Контроль за выполнения настоящего решения возложить на депутата
 Cовета депутатов Юшина А.П.

Глава муниципального
округа Пресненский							        Юмалин Д. П.

Руководителю Департамента культуры
города Москвы
Кибовскому Александру Владимировичу
от Совета депутатов муниципального округа Пресненский

Уважаемый Александр Владимирович!

К нам обратились жители Пресненского района города Москвы по вопросу сохранения здания Дома культуры по адресу: Пресненский Вал, д. 27-29 с.1.
[bookmark: _Hlk90034167][bookmark: _Hlk90033965]Жители обеспокоены возможностью сноса здания бывшего Дома культуры Пресненского механического завода “Памяти революции 1905 года” с адресным ориентиром Пресненский Вал д. 27-29 с.1. в ходе проведения работ по сносу зданий  Пресненского механического завода “Памяти революции 1905 года”.
Долгое время указанное здание использовалось как культурно-досуговый центр: в нем работали кружки и секции для детей, размещались театры.
За последние годы наш район потерял несколько учреждений культуры, таких как Киноцентр «Соловей» и Дом культуры им. Серафимовича
Жители настоятельно просят рассмотреть возможность сохранения здания бывшего Дома культуры Пресненского механического завода “Памяти революции 1905 года” и его дальнейшего использования как культурно-досугового центра для размещения театра, детских кружков и секций, выставочного зала.
Со своей стороны просим Вас взять на контроль сохранение и использование здания Дома культуры, расположенного по адресу Пресненский Вал, д. 27-29 с.1, как культурно-досугового центра.